
ANO IV - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 - N O  150

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 021/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 021/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: LEO-SOM PUBLICIDADES E EVENTOS – ME; 
Objeto CONTRATAÇÃO DE DISPENSA PARA EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SONORIZAÇÃO 01 PA 32 LA 212 NEXTRON, 
CENARIA 8X6 EM ALUMINIO 2 LINHAS SAIDE DUPLO ESTERIO PA 
DE 08 02 MESA DE SOM M7 CL DIGITAL 48 CANAIS 12 CANHAO 
PAR FOCO 5 (ARARA) 16 PARLED 3 WATT SO 2 MAQUINA DE 
FUMAÇA COM VENTILADOR 04 MINI BLUT 01 CORPO DA BATERIA. 
01 SENÁRIO 8 X 7, COM LUZ BÁSICAPARA REALIZAÇÃO DA 
COMEMORAÇAO DA 2ª EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO DA CIDADE 
DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
ORGÃO:    SEC. DE ESPORTE CULTURA 

E TURISMO DOTAÇÃO
27.812.1016.2126 ELEMENTO DC

FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00000 3.3.90.39  70

 
Valor Total R$: 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de Abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 08 DE 
FEVEREIRO DE 2023

GUSTAVO DE ALMEIDA FERNANDES
SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 025/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 0252023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: SAYMON REYLON MIRANDA CRUZ – ME.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE PROCESSOS DO ACERVO DOCUMENTAL 
DE 2022, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CRIXÁS-TO,

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 04.122.1003.2106 APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Á SECRETÁRIA DA ADM 
E PLANEJAMENTO.

Elemento de Despesa 33903900000000 6 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 Recursos Próprios

Valor Total R$ 26.000,00 ( vinte e seis mil reais).
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 09 DE 
MARÇO DE 2023

JOSIANO DE AQUINO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93. e alterações posteriores.
Processo nº 018/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 018/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: AGENCIA DE PROPAGANDA E PESQUISA AUDIENCIA 
BRASIL- LTDA.
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO DE NOTÍCIAS 
INSTITUCIONAIS DE CRIXAS DO TOCANTINS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA JUNTO À PREFEITURA 
MUNICIPAL, DURANTE O EXERCICIO DE 2023, NO PORTAL GG 
NOTÍCIAS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO 
TOCANTNS – TO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Dotação Orçamentária 04.122.1003.2106 - APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Á SECRETARIA DE ADM 

E PLANEJAMENTO.

Elemento de Despesa 3.3.90.39 – 6 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 - RECURSO PRÓPRIO. 

 
Valor Total R$: 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 06 DE 
FEVEIRO DE 2023

JOSIANO DE AQUINO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/ DE 01 DE ABRIL DE 2021 e alterações 
posteriores.
Processo nº 022/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 022/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: WIRTON RODRIGUÊS – ME (CASA DO ALTO FALANTE)
Objeto CONTRATAÇÃO DE ALUGUEL DE GRUPO DE GERADOR DE 
260 KWA DURANTE OS EVENTOS NOS DIAS 22 A 24 DE ABRIL DE 
2023, PARA A COMEMORAÇÃO DA SEGUNDA EDIÇÃO DA FESTA DO 
MILHO NO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Secretaria
Dotação

27.812.1016.2126 Elemento DC Valor total

Sec. Mun. De Esporte, Cultura 
e Turismo

Fonte de Recurso
1.500.0000.000000 3.3.90.39 70 R$: 12.000,00

 
Valor Total R$: 12.000,00 (doze mil reais).
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de Abril  de 2023.



Ano IV - Nº 150 - TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO, 06 DE 
MARÇO DE 2023.

GUSTAVO DE ALMEIDA FERNANDES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE,

CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 020/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 020/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: DIAMANTE ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES - EIRELI 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA 
PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS E ORÇAMENTOS, REFERENTE 
AO CONVÊNIO FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA DEFESA, COM 
Nº 019976/2022, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA 
PREFEITURA DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dotação Orçamentária 04.122.1003.2106  – APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS Á SEC DA ADM E 

PLANEJAMENTO.

Elemento de Despesa 3390390000000000 -6 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000-RECURSOS PRÓPRIOS.

Valor Total R$:20.000,00 (VINTE MIL REAIS).
Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 03 de Março de 2023.

Prefeitura Municipal De Crixás Do Tocantins – To, 07 De Fevereiro De 
2023.

JOSIANO DE AQUINO SILVA
CNPJ: 01.612.821/0001-41

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133 e alterações posteriores.
Processo nº 019/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 019/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS – TO
Contratado: DIAMANTE ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES - EIRELI 
Ob je to :  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
DE ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS E 
ORÇAMENTOS, REFERENTE AO CONVÊNIO FIRMADO COM O 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, Nº931918/2022, 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECAPEAMENTO DE RUAS E 
AVENIDAS DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Dotação Orçamentária 04.451.1007.2124 – MANUTENÇÃO DA SEC DE OBRAS, TRANSPORTE, INDISTRIA E 

COMERCIO

Elemento de Despesa 3390390000000000 -113 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000-RECURSOS PRÓPRIOS.

Valor Total R$:24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS 
REAIS).
Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 03 de Março de 2023.

Prefeitura Municipal De Crixás Do Tocantins – To, 07 De Fevereiro De 
2023.

CLEMENTE GOMES DE SOUZA NETO
CNPJ: 01.612.821/0001-41

CONTRATANTE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/2021; e alterações posteriores.
Processo: ADMINISTRATIVO Nº 013/2023.
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023.
N. do contrato: Nº 013/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: D & S COMERCIO ARTIGOS CULTURAIS E 
ENTRETENIMENTO LTDA - ME; 
CNPJ: 03.945.121/0001-02
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DOS CANTORES 
DANIEL E SAMUEL
 EM COMEMORAÇÃO DIA DO EVANGELICO EM CRIXÁS DO 
TOCANTINS-TO.
Valor Total R$:75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de  Abril de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993

Processo 
nº 002/2022 

LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 014/2022 

Tipo de contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, COM CALÇADA, MEIO FIO, SARJETA DE 
RUAS E AVENIDAS NA CIDADE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

Contratante A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

Contratado: P.O CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, COM CALÇADA, MEIO FIO, SARJETA DE 
RUAS E AVENIDAS NA CIDADE DE CRIXÁS DO TOCANTINS

Valor Total R$1.382.992,06 (UM MILHAO E TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E NOVENCENTOS E NOVENTA E DOIS 
REAIS E SEIS CENTAVOS)

Prazo de Vigência  A vigência do Contrato será da data de sua assinatira ate 08 de Agosto de 2023.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após 
a prestação dos serviços.

Dotação:

Secretaria Dotação Elemento DC   Valor Total                 

OBRAS 26.451.1007.1104 4.4.90.51 125   R$1.382.992,06

Data 
da assinatura: Aos 08 dias do mês de Fevereiro de 2023

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CLEMENTE GOMES DE SOUZA NETO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei n. 8.666/93, de 21 de Julho de 1993

Processo 
nº 001/2022 LICITAÇÃO

N. do contrato: Nº 013/2022 

Tipo de contrato: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL PERY MARQUES 

Contratante A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO

Contratado: TECHNOS ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EIRELI – ME

Objeto: CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL PERY MARQUES 

Valor Total R$:425.713,39 (QUATROCENTOS E VINTE CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)



03Ano IV - Nº 150 - TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS

Prazo 
de Vigência  A vigência deste Aditivo/Contrato será da data de sua assinatira ate 08 de maio de 2023.

Forma de Pagtº: Os pagamentos serão efetuados mediante apresentação de Nota Fiscal, e liberação do setor competente, após a 
prestação dos serviços.

Dotação:

Secretaria Dotação Elemento DC Valor Total

E S P O R T E , 
C U L T U R A  E 

TURISMO
27.812.1016.1110 4.4.90.51 62 R$:425.713,39

D a t a  d a 
assinatura: Aos 08 dias do mês de Fevereiro de 2023.

 
GUSTAVO DE ALMEIDA FERNANDES

SEC. MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 14.133/2021; e alterações posteriores.
Processo: ADMINISTRATIVO Nº 014/2023.
PROCESSO DE INEGIBILIDADE Nº 003/2023.
N. do contrato: Nº 014/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
– TO
CNPJ: 01.612.821/0001-41
Contratado: SOARES PRODUÇÕES LTDA - ME; 
CNPJ: 09.158.609/0001-58
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DO CANTOR 
GUILHERME SILVA
 PARA A 2ª EDIÇÃO DA FESTA DO MILHO DE CRIXÁS DO TOCANTINS-
TO.
Valor Total R$:60.000,00 (Sessenta Mil Reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 30 de  Abril de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei 8.666/93; e alterações posteriores.
Processo nº 007/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 007/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS – TO
CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09
Contratado: MARIA DE JESUS MONTEIRO DE ARAUJO
CPF:534.429.621-53
Objeto: CONTRATAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 10.301.1017.2166 – APOIO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE.

ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36.000 – 237- – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOAS FÍSICA

FONTE DE RECURSO
1.500.1002.000000 – RECURSO PRÓPRIOS – SAÚDE

1.600.0000.00000 TRANSFERNCIA DO FUNDO A FUNDO DO GOVERNO FEDERAL – 
BLOCO ASPS.

Valor Total R$ 13.200,00  (treze Mil e Duzentos reais)
Prazo de Vigência
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
ate 31 de Dezembro de 2023.

Crixás do Tocantins – TO, 06 de Janeiro de 2023

RAIMUNDO DOS SANTOS AGUIAR
Gestor e Secretario do Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Dispensa de Licitação nº 018/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CRIXAS DO TOCANTINS– TO.
Contratado: LORRAYNE DIAS DA SILVA
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A AUXILIO DE ALUGUEL 
SOCIAL.
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 
Valor Global: Pelos serviços Prestados será pago  à contratada o VALOR 
TOTAL DO CONTRATO. Pelo aluguel, será pago  à contratada valor R$: 
900,00(novecentos reais), valor este que será pago mensalmente em 3 
(tres) vezes de R$: 300,00(trezentos reais), pelo aluguel. Após ou até 
o décimo dia subsequente à e ou conforme disponibilidade financeira 
da Contratante.

A vigência deste Contrato será da data de sua assinatura até 13 de 
Abril de 2023.
Dotação Orçamentária: 

Dotação Orçamentária 08.244.1006.2117- BENEFICIOS ASSISTENCIAS EVENTUAIS

Elemento de Despesa 3390480000000000 320- OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

Fonte de Recurso 1.661.;0000.000000- TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA 
SOCIAL.

CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, em 17 de Fevereiro de 2023. 

KEILA CRISTINA A.DE S. PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTORA DO FUNDO.

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
Processo nº 20/2023-DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 020/2023
Contratante:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CRIXÁS– TO.
Contratado SUPERMERCADO SAMILA LTDA – ME
 CNPJ: 10.484.811/0001-69
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA O FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA O ANO DE 2023.
Dotação:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.244.1006.2117 BENEFICIOS ASSISTENCIAS EVENTUAIS

Elemento de Despesa 333030000 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso 1.669.0000 OUTRAS RECEITAS DESTINADAS Á ASSISTENCIA SOCIAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.244.1005.2112 APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA ASSISTENCIA SOCIAL

Elemento de Despesa 333030000 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso 1660.000.000-TRANSF.DE RECURSOS DESTINADOS A ASSISTECIA SOCIAL-SUAS

Valor bruto total de R$: 27.819,47 (Vinte e Sete  Mil, e Oitocentos e 
Dezenove Reais e Quarenta e Sete Centavos), valor este que será 
efetuado o pagamento mensalmente no periodo de 09 (nove) meses .
Prazo de Vigência: A prestação de serviço terá a virgência aparti da 
Assinatura do Contrato até 31 de Dezembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS– TO., 22 DE MARÇO 2023.

KEILA CRISTINA A.DE S. PEREIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GESTORA DO FUNDO.



Ano IV - Nº 150 - TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS04

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

      
ERRATA DE   EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.
Processo Nº 025/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 025/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS – TO
Empresa Contratada: SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO & CIA 
LTDA, com CNPJ sob o nº 25.048.216/0001-58
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ESCOLA 
MUNICIPAL PERY MARQUES E O CMEI CRECHE CRIANÇA FELIZ. 
ONDE SE LER: Processo Nº 025/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 025/2023 LEIA SE: Processo Nº 021/2023 DISPENSA 
DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 021/2023

JOSIANO DE AQUINO SILVA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

GESTOR DO FUNDO
  

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.
Processo Nº 023/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO
N. do contrato: Nº 023/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS – TO
Empresa Contratada: SUPERMERCADO SAMILLA LTDA, com CNPJ 
sob o nº 10.484.811/0001-69
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO, GENEROS 
ALIMENTICIO PERECIVEIS, SENDO VERDURAS VEGETAIS E 
FRUTAS, DESTINADO PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.1012.2155-FOMENTO A EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL.

Elemento de Despesa 3390300000000000-MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recurso 1.500.1001.000000-MDE

Valor Total de R$: 40.001,26 (quarenta mil  e um real e vinte seis 
centavos), valor 
este que será efetuado o pagamento mensalmente dividido em quatro 
(4) vezes no valor de R$ 10.000,25 (dez mil e vinte e cinco  centavos), 
este e o valor ser pago.
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UN QT VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUMO, GENEROS ALIMENTICIO 
PERECIVEIS, SENDO VERDURAS 
VEGETAIS E FRUTAS, DESTINADO 
PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO.
MES 04 R$:10.000,25 R$:40.001,26

Prazo de Vigência.
A prestação de serviço terá a virgência apartir da Assinatura do Contrato 
até 14 de Março de 2023.

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRGUES
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

GESTORA DO FUNDO


